

**Protokół Nr 34/2018**  
**ze wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej z Komisją Budżetową**  
**które odbyło się w dniu 25.04.2018 r.**

**Miejsce posiedzenia:** sala nr 05 budynku Starostwa Powiatowego w Ząbkowicach Śląskich przy ul. Sienkiewicza 11.

**Rozpoczęcie posiedzenia:** godz. 13<sup>30</sup>

**Obecni:** wg listy obecności;

Ryszard Nowak, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przywitał Członków Komisji Rewizyjnej oraz Członków Komisji Budżetowej, a także Bogumiłę Mazur, Skarbnika Powiatu, Mariusza Szpilarewicza, Wicestarostę Ząbkowickiego, Antoniego Drożdża, Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich oraz Dariusza Łacha, Kierownika Wydziału Środowiska i Rolnictwa Starostwa Powiatowego w Ząbkowicach Śląskich. Przedstawił porządek posiedzenia:

1. Kontrola gospodarowania subwencją oświatową ora budżetami szkół w powiecie ząbkowickim w roku szkolnym 2016/2017.
2. Informacja o wykorzystaniu dotacji przekazywanych szkołom niepublicznym.
3. Informacja dotyczącą bieżącego funkcjonowania i ocena działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich oraz o stanie dróg na terenie Powiatu Ząbkowickiego.
4. Ocena wykorzystania dotacji dla gminnych spółek wodnych.
5. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.
6. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu z zakresu właściwości Komisji, będących przedmiotem obrad sesji Rady Powiatu w dniu 26.04.2018 r.
7. Sprawy różne.

Poinformował, że Antoni Drożdż, Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich zwrócił się z prośbą o dokonanie zmian w porządku posiedzenia dzisiejszej Komisji, tak aby sprawy referowane przez niego omówić w pierwszej kolejności, gdyż ze względu na pilne sprawy służbowe musi opuścić posiedzenie Komisji. Poinformował, że zmiana porządku sprowadzać się będzie do tego, że w pierwszej kolejności zostanie omówienia informacja dotyczącą bieżącego funkcjonowania i ocena działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich oraz o stanie dróg na terenie Powiatu Ząbkowickiego. Zapytał, kto z Członków Komisji jest za wprowadzaniem przedstawionych przez niego zmian do porządku posiedzenia Komisji.

Członkowie Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Budżetowej jednogłośnie przychyliłi się do zaproponowanych zmian w porządku posiedzenia Komisji.

Po wprowadzonych zmianach porządek Komisji przedstawia się następująco:

1. Informacja dotycząca bieżącego funkcjonowania i ocena działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich oraz o stanie dróg na terenie Powiatu Ząbkowickiego.
2. Kontrola gospodarowania subwencją oświatową oraz budżetami szkół w powiecie ząbkowickim w roku szkolnym 2016/2017.
3. Informacja o wykorzystaniu dotacji przekazywanych szkołom niepublicznym.
4. Ocena wykorzystania dotacji dla gminnych spółek wodnych.
5. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.
6. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu z zakresu właściwości Komisji, będących przedmiotem obrad sesji Rady Powiatu w dniu 26.04.2018 r.
7. Sprawy różne.

#### **Ad. 1.**

Ryszard Nowak, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zwrócił się do Antoniego Drożdża, Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich o przedstawienie informacji dotyczącej bieżącego funkcjonowania i ocena działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich oraz o stanie dróg na terenie Powiatu Ząbkowickiego.

Antoni Drożdż, Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich poinformował, że w roku bieżącym Zarząd Dróg Powiatowych realizuje zadania wynikające z ustawy o drogach publicznych oraz o finansach publicznych w ramach budżetu, który został przyjętych przez Radę Powiatu na rok 2018. Dodał, że jeżeli chodzi o wydatki inwestycyjne to w budżecie ujęta jest kwota 1.188.535 zł., z czego niewielka kwota przypada na tegoroczny udział na przebudowę drogi w Mąkolnie. Poinformował, że złożył wniosek od Zarządu Powiatu o przekwalifikowanie wydatku dotyczącego wykonania dokumentacji na most w Budzowie na przebudowę drogi przy ul. Chrobrego w Ziębicach, w związku ze szkodami, jakie wystąpiły w zeszłym roku. Dodał, że aby była możliwość skutecznego zrealizowania tego zadania konieczne jest wykonanie dokumentacji, ponieważ to zadanie dotyczy przebudowy całej kanalizacji deszczowej na odcinku obszaru zalewania na ulicy Chrobrego. Poinformował, że pozostała kwota w całości zarezerwowana jest na Porozumienia. Dodał, że ma nadzieję, iż wszystkie Porozumienia zostaną zawarte pod koniec maja lub ostatecznie na początku czerwca. Poinformował, że sporo zależy od wyników naborów, do których Powiat składał wnioski. Dodał, że przede wszystkim chodzi o chodnik w Jaworku, gdzie dofinansowanie do całego zadania wynosi 80%. Poinformował, że Powiat otrzymał promesę w związku z likwidacją skutków intensywnych opadów deszczu w miejscowości Brodziszów na długości 3 kilometrów. Dodał, że przetarg na to zadanie jest już przygotowany, i jak Rada Powiatu podejmie uchwałę w sprawie zmian w budżecie, gdzie to zadanie jest ujęte, przetarg zostanie ogłoszony, z terminem otwarcia wyznaczonym na 15 maja. Dodał, że Powiat będzie miał miesiąc czasu na przygotowanie dokumentów niezbędnych do podpisania umowy, gdyż na porozumienie zawarty jest termin 15 czerwca. Stwierdził, że do tego czasu Powiat będzie

musiał mieć już przygotowaną umowę z wykonawcą i komplet dokumentów, włącznie z przekazaniem placu budowy, tak aby Powiat mógł wystąpić o podpisanie umowy, która jest konsekwencją promesy i przeprowadzonego przetargu. Poinformował, że jeżeli chodzi o wydatki bieżące w Zarządzie Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich to cyt. „w tym zakresie mamy najniższy budżet w historii ostatnich 10 lat, porównywalny do około 300-400 tysięcy mniej niż we wszystkich latach poprzednich. I tak na usługi remontowe mamy 250.000 zł., pieniędzy których już praktycznie nie ma, przepust w Przedborowej i 3 następne przepusty, odwodnienia w Ożarach, remont uszkodzonych mostów, zabiorą nam tą całą kwotę. Zakup usług pozostałych, na bieżące utrzymanie przeznaczono kwotę 360.000 zł. W związku z tym, że dokonaliśmy korekty budżetowej, w skutek której, każda z jednostek została uszczuplona, więc zostaliśmy z kwotą 80.000 zł., i to w całości poszła kwota z bieżącego utrzymania, konkretnie chodzi o zimę z listopada i grudnia. Z miesiąca listopada i grudnia na wydatki zimowe aktualnie Zarząd Dróg Powiatowych nie ma pieniędzy. Naprawy cząstkowe nawierzchni bitumicznych 250.000 zł., termin wykonania jest do połowy czerwca. Z podstawową sprawą, jaką jest usunięcie skutków pozimowych, myślę, że się uporamy. Część robót wykonujemy własnymi siłami, na ten cel przeznaczaliśmy w tym roku ponad 80 ton mieszanki. Jeżeli chodzi o paragrafy utrzymanie zieleni, utrzymanie czystości itp., to są kwoty wpisane, których już praktycznie nie ma. Zaangażowane środki, z 40.000 zł. na utrzymanie zieleni, już jest 36.000 zł., na roboty ziemne z 25.000 zł., już jest prawie 20.000 zł. zaangażowanych, na utrzymanie czystości z 42.000 zł., już jest 36.000 zł. zaangażowanych w formie umów, bądź prawie umów, które są przygotowywane. Jeżeli chodzi o zakup materiałów do robót we własnym zakresie, to jest na poziomie 150.000 zł., materiały do zimowego utrzymania będą nas kosztować około 100.000 zł., zakup paliwa, części zamiennych, ewentualnie drobnego sprzętu na poziomie 14.000 zł., oznakowanie poziomie 30.000 zł.”.

Ryszard Nowak, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej podziękował za przedstawienie informacji dotyczącej bieżącego funkcjonowania i ocena działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich oraz o stanie dróg na terenie Powiatu Ząbkowickiego, i zapytał, czy Członkowie Komisji Budżetowej i Członkowie Komisji Rewizyjnej mają w tym temacie pytania.

Marian Kozyra, Radny zapytał, jak wygląda sytuacja z Porozumieniami z Gminami dotyczącymi wspólnych realizację inwestycji.

Antoni Drożdż, Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich odpowiedział, że Zarząd Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich przygotował 6 Porozumień z Gminami na wspólną realizację inwestycji, z tego 3 Porozumienia dotyczą Barda, 1 Porozumienie dotyczy Ząbkowic Śląskich, 1 Porozumienie dotyczy Kamieńca Ząbkowickiego i 1 Porozumienie dotyczy Ciepłowod. Poinformował, że na zadanie dotyczące budowy kanalizacji deszczowej oraz chodnika od Jaworka taktowne jest jako kontynuacja zadań, które były realizowane wcześniej. Dodał, że przygotowane zostało Porozumienie na

realizację tego zadania z Gminą Ząbkowice Śląskie po 50%. Dodał, że pojawiła się szansa, aby składać wnioski na zadania, na które jest już prawomocne pozwolenie na budowę, i takim zadaniem jest budowa chodnika w Jaworku, cyt. „*abyśmy nie musieli tego robić 50 na 50, tylko spróbujemy to zrobić w formule 80% środków zewnętrznych. Warunek jest jeden, wniosek poszedł, z tego co się orientuję został przyjęty, natomiast kwalifikacja, jeśli się nie mylę, jest do końca maja. Jeżeli tak się stanie, i będziemy mieli 80% dofinansowanie zewnętrzne do tego, to ta konstrukcja 50 na 50 upadnie, i teoretycznie istnieją większe możliwości w zakresie pozostałych zadań chodnikowych*”.

Starosta poinformował, że cyt. „*zadanie rozszerzone jest o całość we wniosku, więc za 20% praktycznie własnego, czyli za mniejsze pieniądze, niż te 50, teoretycznie, zrobi się znacznie większy zakres, kończąc ten temat. To byłby temat zamknięty w całości już*”.

Antoni Drożdż, Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich dodał, że projekt Porozumienia z Gminą Ząbkowice Śląskie cyt. „*obejmował zakres od tego miejsca przy Kapliczce do skrzyżowania a ulicą Diamentową tzw. buraczanka. Natomiast projekt dokumentacji technicznej Zarząd Dróg posiada na cały chodnik, aż do „rynku” w Jaworku, aż do samego sklepu po prawej strony. I to zadanie pierwsze miało być na poziomie 500.000 zł., natomiast całość zadania jest ponad 700.000 zł. Jeśli jest 80% dofinansowanie, to byłoby małym „grzechem” gdybyśmy nie wykorzystali tej szansy i nie zrobili w całości do „rynku” w Jaworku*”.

Marian Kozyra, Radny stwierdził cyt. „*zagrożenia nie ma, jeżeli zostaną pieniądze żeby robić pozostałe zadania*”.

Antoni Drożdż, Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich stwierdził, że taki wniosek Radny powinien skierować do Zarządu Powiatu.

Ryszard Nowak, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej stwierdził, że nie rozumie cyt. „*na czym polegałoby to zagrożenie*”.

Marian Kozyra, Członek Komisji Budżetowej stwierdził, że cyt. „*z wypowiedzi pierwszej wynikało, że jeżeli to przejdzie, to jakieś tam zagrożenie jest. A z drugiej wypowiedzi wynika, że jeżeli to przejdzie, to za 700.000 zł. wybudujemy więcej chodnika i pieniądze zostaną, tak?*”.

Starosta odpowiedział, że teoretycznie tak można sprawę rozumieć.

Agnieszka Tandereschczak, Radna zapytała, czy można było składać więcej wniosków o dofinansowanie.

Starosta odpowiedział, że można było złożyć 2 wnioski.

Agnieszka Tandereschczak, Radna cyt. *„to proszę odpowiedzieć dlaczego nie zostały złożone wnioski na chodniki, również całe, nie odcinki, tylko całe, na te których dokumentacja się kończy?”*.

Starosta odpowiedział, że drugi wniosek został złożony na drogę w Stolcu, ponieważ na realizację tego zadania również jest prawomocne pozwolenie na budowę.

Agnieszka Tandereschczak, Radna cyt. *„dlaczego została podjęta decyzja na zrobienie chodnika w Jaworku, a nie została złożona dokumentacja na zrobienie chodnika w Kamieńcu czy w Ciepłowodach? Również w Kamieńcu, z tego co wiem, inwestycja jest bardzo duża, jeżeli chodzi o cały chodnik na kwotę 500.000 zł.”*.

Starosta odpowiedział, cyt. *„jakbyśmy się przeszli chodnikiem na Jaworku i zobaczyli jaki jest ruch i przemieszczanie się, to zasadność sama się nasuwa”*.

Mariusz Szpilarewicz, Wicestarosta poinformował, że kryteria naboru wskazywały konkretne zadania, na które można było składać wnioski.

Agnieszka Tandereschczak, Radna zapytała, jakie były kryteria.

Mariusz Szpilarewicz, Wicestarosta odpowiedział, że cyt. *„przede wszystkim strategiczne dla miejsca, więc jeżeli mamy tutaj takie zagadnienia jak rozwój dzielnicy, która się buduje, jak dostęp mieszkańców do miasta powiatowego, to większe są szanse pozyskania dotacji na taki chodnik, niż na chodnik w Ciepłowodach”*.

Agnieszka Tandereschczak, Radna zapytała czy te kryteria są gdzieś ogólnodostępne.

Mariusz Szpilarewicz, Wicestarosta odpowiedział, że te kryteria dostępne są na stronie internetowej Wojewody Dolnośląskiego.

Marian Kozyra, Członek Komisji Budżetowej zwrócił się do Antoniego Drożdża, Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich cyt. *„wrócę do poboczy dróg, wiem, że robicie jak robicie, ale za Bobolicami w kierunku Ciepłowod zapadło się pobocze i naprawdę jak wpadnie jakiś samochód osobowy, to może być problem. To samo dotyczy w lesie kobyłowskim przy skręcie w prawo, tu też przy skręcie w prawo, koniec lasu, gdzie była wycięta modrzew, jest takie wgłębienie, że jak wpadnie to problem, i w lesie muszkowickim. Ta droga nie była robiona przez ostatnie 10 lat, i trzeba by było coś pomyśleć. Jak jest sucho to nie ma problemu, ale jak jest mokro, to pojawiają się problemy. Trzeba byłoby to jakoś utwardzić, zwłaszcza skrety lewo, gdzie jak się mijają samochody jest problem. Padła*

*propozycja Panie Dyrektorze od Wójta z Ciepłowod o nasadzeniu drzew, czy coś zostało w tej sprawie zrobione”.*

Antoni Drożdż, Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich odpowiedział, że jeżeli chodzi o sprawy poboczny to potraktuje to jako bieżącą uwagę i przekaze Kierownikowi, aby bezwzględnie zabezpieczył ten teren. Poinformował, że jeżeli chodzi o nasadzenia to jest obecnie przed spotkaniem z Wójtem w tej kwestii. Dodał, że wie o tym, że Wójt złożył taką propozycję cyt. *„bo dla nas stroną w zakresie nasadzeń jest Gmina, bo to ona wydała decyzję obowiązku nasadzenia drzew. W związku z tym jest propozycja Wójta w tym zakresie, abyśmy te nasadzenia zrobili w terenie innym niż droga. Nie ukrywam, że jestem tym bardzo zainteresowany. Jeśli Gmina wyda takie postanowienie w tym względzie, to w tym momencie, w sposób łatwy załatwimy sprawę obowiązku który na nas ciąży. Nie wiem o jakim terenie jest mowa”.*

Marian Kozyra, Członek Komisji Budżetowej poinformował, że interesuje go ta sprawa ponieważ pilarze, którzy ścinali drzewo w Dobrzenicach wspominali, że mają także wykonywać nasadzenia.

Antoni Drożdż, Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich poinformował cyt. *„obowiązek nasadzenia należy do nas i my podpisując umowę z tymi, którzy ścinają drzewa nie nakładamy takiego obowiązku na tego, kory ścina”.*

Marian Kozyra, Członek Komisji Budżetowej poinformował, że chodzi mu o stan drogi w Cienkowicach cyt. *„ona została zniszczona jak był objazd, jak Targowica była robiona, i teraz w czym problem. Zrobili do znaku drogowego „koniec miejscowości”, i tam jest 80 metrów dziura na dziurze i nie ma dojazdu jeden z gospodarzy. Obiecał Pan, że zostanie to jakoś zasypane”.*

Antoni Drożdż, Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich poinformował, że informował wcześniej, że szkody poziomowe na bieżąco będą likwidowane, cyt. *„możemy się tak umówić, że ja tam przyjadę i spotkamy się tam”.*

Marian Kozyra, Członek Komisji Budżetowej zaakceptował propozycję Antoniego Drożdża, Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich. Zapytał, ilu jest pracowników zatrudnionych w Zarządzie Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich.

Antoni Drożdż, Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich odpowiedział, że w Zarządzie Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich zatrudnionych jest 34 pracowników.

Marian Kozyra, Członek Komisji Budżetowej zapytał, czy prawda jest to, że po połowie jest pracowników fizycznych i pracowników administracji.

Antoni Drożdż, Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich odpowiedział, że nie jest to prawda. Dodał, że 16 pracowników jest pracownikami fizycznymi.

Marian Kozyra, Członek Komisji Budżetowej stwierdził, że 18 pracowników, to pracownicy administracji cyt. *„ja mam taką propozycję, ja wiem, że na wycięcie tych poboczy, krzaków się bardzo długo czeka, no bo 16 ludzi, to jest mało. I albo dać pieniądze, żeby zatrudnić dodatkowe osoby, żeby więcej robili, albo po prostu zrobić jak dyrektor w szkole robi, ciąć, łączyć, żeby można było zatrudnić osoby do pracy fizycznej. Naprawdę jest problem, bo wiem, że 8 ludzi na obwodzie tam na Ciepłowodach i w Ziębicach, to naprawdę dużo się nie robi. Wrócę jeszcze do topól, zostało w Dobrzenicach wycięte ponad 30 topól, i zostało 25 topól do wycięcia, do końca grudnia jest pozwolenie”*.

Antoni Drożdż, Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich odpowiedział, że dla niektórych drzew pozwolenie jest do końca grudnia, a dla niektórych do końca marca. Poinformował, że prognoza jest dobra, dodał, że jeżeli jest dobrze poinformowany, to chyba Zarząd Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich podpisał już umowy na wycinkę wszystkich drzew.

Ryszard Nowak, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej po zakończonej dyskusji zapytał, kto z Członków Komisji Budżetowej i Komisji Rewizyjnej jest za przyjęciem informacji dotyczącej bieżącego funkcjonowania i ocena działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich oraz o stanie dróg na terenie Powiatu Ząbkowickiego.

Członkowie Komisji Budżetowej (skład osobowy Komisji Budżetowej wynosi 7 Członków, w posiedzeniu udział wzięło 6 Członków Komisji – Krystyna Grzech, Marian Kozyra, Zbigniew Nieć, Ryszard Nowak, Roman Fester, Agnieszka Tandereschczak) oraz Komisji Rewizyjnej (skład osobowy Komisji Rewizyjnej wynosi 6 Członków, w posiedzeniu udział wzięło 4 Członków Komisji – Krystyna Grzech, Ryszard Nowak, Agnieszka Tandereschczak, Wiesław Jabłoński) jednogłośnie przyjęli informację dotyczącą bieżącego funkcjonowania i ocena działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich oraz o stanie dróg na terenie Powiatu Ząbkowickiego.

## **Ad. 2.**

Ryszard Nowak, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zwrócił się do Mariusza Szpilarewicza, Wicestarosty o przedstawienie informacji w zakresie gospodarowania subwencją oświatową oraz budżetami szkół w powiecie ząbkowickim w roku szkolnym 2016/2017.

Mariusz Szpilarewicz, Wicestarosta poinformował, że część oświatowa subwencji ogólnej na rok 2018 wynosi 22.002.003 zł. cyt. „i została zmniejszona do tego co było zapowiadane w listopadzie o 742.000 zł. Chciałbym odnieść się do kwot, które otrzymują podobne wielkościami powiaty i powiaty, które otrzymują subwencje na podobnym poziomie, żeby nie było wrażenia, że jest to problem tylko Powiatu Ząbkowickiego. Jest to problem wszystkich powiatów Dolnego Śląska i myślę, że też kraju. Podobna sytuacja spotkała powiaty, które otrzymują subwencję na podobnym poziomie 22.000.000 zł., 22.850.000 zł. otrzymuje Powiat Wołowski, to jest mniej o 900.000 zł. w porównaniu do tego, co mieli zapowiadane w listopadzie. Powiat Lubiąski 20.236.000 zł., to jest mniej o 870.000 zł., Powiat Kłodzki zdecydowanie większy, i ta subwencja oświatowa w Powiecie Kłodzkim jest na o wiele wyższym poziomie. W Powiecie Kłodzkim subwencja oświatowa wynosi 57.985.000 zł. i jest mniejsza od subwencji z ubiegłego roku o 4.212.000 zł. Jest to problem ubytku i demografii, który dotyka powiaty. W związku z tym podjęliśmy też działania organizacyjne, na tyle możliwe, żeby zminimalizować te konsekwencje, i już podczas redagowania, składania arkuszy organizacyjnych, które są za chwilę wysyłane do Kuratorium Oświaty, do zaopiniowania, dyrektorzy otrzymali wytyczne dotyczące redukcji zatrudnienia administracji, obsługi i dotyczące przydziału godzin, jeżeli to jest możliwe oczywiście. W przypadku nauczycieli, na nauczycieli o niższym stopniu awansu zawodowego. Podjęliśmy też takie kroki dotyczące łączenia niektórych oddziałów. Podkreślam, że tam gdzie jest to możliwe, likwidację podziału na grupy, w klasach 3 i 4 Techników, tam gdzie się zmniejszyły ilości uczniów na grupach językowych, i gdzie jest możliwe połączenie. Niestety finanse zmuszają nas do takich działań, i tam gdzie to będzie tylko możliwe, takie oszczędności będą przeprowadzone. Paradoks polega na tym, że przykład największej szkoły na Wrocławskiej, która ma 742 uczniów, i to jest szkoła, która po przeliczeniu wszystkich wag subwencyjnych, niepełnosprawności, awansu zawodowego nauczycieli, wynika, że na tych 742 uczniów szkoła na Wrocławskiej powinna otrzymywać dokładnie 5.146.000 zł., a Pan Dyrektor złożył plan finansowy na 6.500.000 zł., czyli brakuje prawie 1.400.000 zł. żeby pokryć wszystkie wydatki, jakie Pan Dyrektor musi pokryć. To pokazuje sytuację, jak ta subwencja dzisiaj jest przeliczana. Przykład Gminy Ząbkowice Śląskie. Gościliśmy Pana Burmistrza na ostatnim Zarządzie i rozmawialiśmy też o sprawach oświatowych, gdzie w Gminie Ząbkowice Śląskie 14.000.000 zł. trzeba dopłacić z budżetu Gminy do funkcjonowania oświaty, a dostają 13.000.000 zł. subwencji, czyli 27.000.000 zł. kosztuje oświata, 14.000.000 zł. muszą dołożyć ze swojego budżetu. To jest duży problem dla samorządów. Był już projekt zmiany subwencjonowania tej oświaty na finansowanie na zasadzie oddziałów, czyli tyle ile jest oddziałów, tyle otrzymujemy na te oddziały. Oczywiście pojawiły się protesty samorządów, przede wszystkim tych, które nie mają problemów z demografią, które mają większe oddziały, bo tam oczywiście oni byliby stratni. No ale jest dużo samorządów w Polsce, które mają małe oddziały i walczą z tą demografią. I w tym momencie należałoby się zastanowić jak tym samorządom pomóc, bo dzisiaj te dopłaty biorą się tylko z dochodów własnych. Do 4 maja dyrektorzy szkół, placówek oświatowych mają przygotować wyliczenia dotyczące konsekwencji skutków podwyżek dla nauczycieli, które zostały wdrożone 1 kwietnia.



*Będziemy czekali na wyliczenia, na skutki finansowe, mają oczywiście też za zadanie dyrektorzy przyrzeć się temu w jaki sposób można te skutki podwyżek pogodzić z planami finansowymi, które otrzymali”.*

Bogumiła Mazur, Skarbnik Powiatu poinformowała, że jeżeli chodzi o subwencję oświatową, to na przestrzeni ostatnich 7 lat Powiat otrzymuje o 4.254.000 mniej subwencji oświatowej. Dodała, że ubytek uczniów jest duży, i na przestrzeni tych 7 lat, jest to ubytek o 1000 uczniów mniej. Poinformowała, że w jednostkach oświatowych wydatki, to są głównie wydatki bieżące, i w całości wykorzystane, czyli wykonanie planu jest prawie w 100%, **(zał. nr 1)**. Dodała, że udział wynagrodzeń w ogólnej kwocie wydatków kształtuje się w następujący sposób: Dom Wczasów Dziecięcych w Bardzie 66% w ogólnej kwocie wydatków, LO Ząbkowice Śląskie 85%, PCPPPiDN Ząbkowice Śląskie 85%, SOSW Ząbkowice Śląskie 89%, ZSP Ziębice 78%, ZSS Opolnica 89%, ZSZ Ząbkowice Śląskie 81%. Stwierdziła, że tak naprawdę wydatki rzeczowe w jednostkach są na znikomym poziomie, i jeżeli jest mowa o oszczędzaniu, to tak naprawdę te jednostki już nie mają jakby możliwości przyoszczędzenia na wydatkach rzeczowych, tylko koszty osobowe wchodzi w rachubę. Poinformowała, że kolejna analiza dotyczy wykonania budżetów na przestrzeni kolejnych 3 lat, gdzie widać, jak budżety poszczególnych jednostek się kształtują, **(zał. nr 2)**. Stwierdziła, że rok 2015, 2016 i 2017 to jest „prawie” ten sam poziom, a czasami i mniejszy. Dodała, że na podstawie tego wykonania widać skalę podjętych działań w roku 2016 dotyczących oszczędności. Poinformowała, że tak jak już wcześniej wspominał Wicestarosta do 4 maja z jednostek zostanie przekazana informacja dotycząca skutków podwyżek w poszczególnych jednostkach i dodała, że na pewno trzeba będzie podjąć kolejne działania osobowe również i organizacyjne. Dodała, że trwają już pewne rozmowy, a także omawiane są pewne koncepcje, ale dopiero po zapoznaniu się ze skalą całego zjawiska, będzie można określić na ile Powiat będzie musiał uczestniczyć w finansowaniu, a na ile jeszcze jednostki poprzez własne działania poradzą sobie z problemem. Poinformowała, że Powiat w roku 2017 z własnych środków zabezpieczył kwotę 1.083.964,90 zł. na wydatki związane z oświatą.

Ryszard Nowak, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej podziękował za przedstawienie informacji dotyczącej w zakresie gospodarowania subwencją oświatową oraz budżetami szkół w powiecie ząbkowickim w roku szkolnym 2016/2017, i zapytał, czy Członkowie Komisji Budżetowej i Członkowie Komisji Rewizyjnej mają w tym temacie pytania.

Wiesław Jabłoński, Członek Komisji Rewizyjnej stwierdził, że z tego co zostało przedstawione wynika, że co roku spada liczba uczniów w szkołach ponadgimnazjalnych Powiatu Ząbkowickiego, i zapytał czy liczba nauczycieli również spada, czy jest na takim samym poziomie.

Mariusz Szpilarewicz, Wicestarosta odpowiedział, że oczywiście liczba nauczycieli spada. Dodał, że posiada przy sobie porównanie dotyczące jednego roku, czyli porównanie roku

szkolnego 2016/2017 oraz roku szkolnego 2017/2018. Poinformował, że jeżeli chodzi o Zespół Szkół Zawodowych w Ząbkowicach Śląskich to zatrudnienie ogólnie spadło z 72 etatów na 68 etatów, w Liceum Ogólnokształcącym w Ząbkowicach Śląskich zatrudnienie spadło z 31,5 etatu do 30,3 etatu, w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Ziębicach zatrudnienie spadło o 0,5 etatu, w Powiatowym Centrum Poradnictwa Psychologiczno – Pedagogicznego zatrudnienie spadło o 1 etat, w Domu Wczasów Dziecięcych w Bardzie spadło o 1 etat, w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Ząbkowicach Śląskich zatrudnienie jest na takim samym poziomie, w Zespole Szkół Specjalnych w Opolnicy zatrudnienie jest na takim samym poziomie. Poinformował, że zatrudnienie ogólnie spadło w etatach przeliczeniowych, i dodał, że w przypadku nauczycieli ilość zatrudnionych zmniejszyła się o 5 nauczycieli pełnozatrudnionych, 7 nauczycieli niepełnozatrudnionych, i stwierdził, że w przeliczeniu na etaty wynosi to około 8 etatów mniej.

Ryszard Nowak, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zapytał, ilu ogólnie na ten moment jest zatrudnionych nauczycieli we wszystkich placówkach oświatowych Powiatu.

Mariusz Szpilarewicz, Wicestarosta odpowiedział, że obecnie zatrudnionych jest 226 nauczycieli, z tego 205 nauczycieli jest na pełnym etacie zatrudnionych.

Agnieszka Tandereschczak, Radna zapytała, czy są dostępne informacje jaki jest spadek ilości uczniów co roku w szkołach.

Bogumiła Mazur, Skarbnik Powiatu odpowiedziała, że spadek uczniów w szkołach Powiatu pomiędzy poszczególnymi latami przedstawia się następująco: pomiędzy rokiem 2011 a rokiem 2012 nastąpił spadek o 154 uczniów, cyt. „*potem w kolejnych latach 222, 67, 238, 99, 165*”.

Agnieszka Tandereschczak, Radna cyt. „*i spadek 5 nauczycieli*”.

Mariusz Szpilarewicz, Wicestarosta stwierdził, że jest w przeliczeniu o 8 etatów mniej.

Ryszard Nowak, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej stwierdził, że cyt. „*cztery oddziały, 2 etaty na oddział i 8 etatów, tak powinno być*”.

Wiesław Jabłoński, Radny stwierdził, że nie wiadomo jak będzie wyglądała sytuacja za 10 lat, jeżeli w przeciągu kilku lat liczba uczniów spadła o 500 osób.

Marian Kozyra, Członek Komisji Budżetowej zwrócił się o wyjaśnienie, cyt. „*jak to jest, dyrektor wie ile ma dzieci, składa zapotrzebowanie, i potem się okazuje, że jest 700.000 mniej, z czego to wynika?*”.

Mariusz Szpilarewicz, Wicestarosta odpowiedział, że taka sytuacja wynika przede wszystkim z tego, że uczniów jest mniej. Dodał, że zawsze można utworzyć większe oddziały, ale nie ma uczniów, cyt. „*choć przykład Liceum pokazuje, że to paradoksalnie nie ma znaczenia, bo oddziały w Liceum są 30-32 osobowe i niedoszacowanie występuje w kwocie 530.000 zł. Większych oddziałów nie da się już zrobić, bo nie ma już efektywności nauczania. Problem jest też taki, że szczególnie w klasach Technikum, to jest często młodzież dorosła, i w trakcie nauki podejmują różne decyzje życiowe, albo wyjeżdżają za granicę, albo podejmują pracę zawodową i zamierzają później skończyć szkołę. Często, szczególnie w 3 - 4 klasie Technikum, klasy kurczą się, zostaje w klasie 16, 18 osób, no i wtedy trzeba podjąć trudną decyzję o likwidacji grup językowych na przykład, czy o łączeniu oddziałów. I takie decyzje są podejmowane, one są bardzo niepopularne wśród rodziców, bo nagle podejmuje się decyzję o tym, że nauczyciel, który uczył języka angielskiego od 1 klasy, już w 3 klasie nie uczy, bo trzeba połączyć grupy i utworzyć jedną klasę”.*

Zbigniew Nieć, Członek Komisji Budżetowej zapytał jakie są spodziewane efekty finansowe wprowadzenia tych działań oszczędnościowych w placówkach oświatowych.

Mariusz Szpilarewicz, Wicestarosta odpowiedział, że może opowiedzieć o działaniach, które już zostały wprowadzone np. w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Ząbkowicach Śląskich połączone zostały dwie grupy, dodał, że w tym przypadku pojawił się problem z Nadzorem Kuratorskim, gdyż Kuratorium nie zgadza się na takie połączenie, ale stwierdził, że ze względów finansowych nie ma innej możliwości. Poinformował, że oszczędności finansowe w ciągu roku, tylko po połączeniu tych grup wyniosą 80.000 zł. Poinformował, że jeżeli chodzi o etaty, to w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym pole manewru jest niewielkie w tym zakresie. Stwierdził, że poważne zadanie w tym zakresie ma Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych w Ząbkowicach Śląskich, bo musi ograniczyć zatrudnienie o kilka etatów obsługi. Dodał, że jeden etat w przeliczeniu na finanse to jest 30.000 zł. rocznie, więc jeżeli uda się dyrektorowi zmniejszyć zatrudnienie o 3 etaty, to uzyska się około 100.000 oszczędności. Poinformował, że na pewno zostaną pracownikom przedstawione propozycje dotyczące np. przeniesienia do innej jednostki, albo znalezienia innej pracy, a tam gdzie jest możliwe odejście na emeryturę, to taki etat będzie likwidowany. Stwierdził, że on zdaje sobie sprawę, że uzyskane oszczędności nie pokryją w całości straty subwencji, ale dodał, że najważniejsze jest „przetrawienie” jeszcze przyszłego roku, bo od września przeprowadzany będzie już podwójny nabór do klasy 1, i rok 2020 będzie tym rokiem, który Powiat i szkoły w kontekście odczują bardzo pozytywnie. Poinformował, że obecnie wprowadzane są oszczędności w zakresie jakim tylko się da. Dodał, że prowadził konsultacje z Gminą Kłodzko, która wprowadziła u siebie centralne rozliczenie placówek, ale Pani Kierownik Wydziału Oświaty Gminy Kłodzko poradziła ostrożność w tym zakresie. Poinformował, że z uzyskanych informacji wynika, że oszczędności uzyskane z funkcjonowania takiej jednostki nie są aż takie wysokie, a pojawia się wiele problemów, np. przy rozliczeniu szkół, powstaje wiele błędów. Stwierdził, że cyt. „*można pójść w inną stronę,*

*połączenie obsługi na przykład w dwóch jednostkach, nie całościowo, tylko np. jedna kadrowa, która będzie pracowała w dwóch jednostkach i ona jest w stanie to poprowadzić, i nie robić błędów. I to będzie zmierzało do tego, żeby w taki sposób to racjonalizować. Jeżeli ta subwencja będzie wyglądała w taki sposób, to żaden samorząd w Polsce sobie nie poradzi z tym”.*

Zbigniew Nieć, Członek Komisji Budżetowej zapytał, ilu pracowników obsługi jest zatrudnionych w placówkach w Ząbkowicach Śląskich.

Mariusz Szpilarewicz, Wicestarosta odpowiedział, że w Zespole Szkół Zawodowych w Ząbkowicach Śląskich zatrudnionych jest w roku 2017/2018 – 6 pracowników administracji i 13 pracowników obsługi, łącznie jest 19 osób.

Bogumiła Mazur, Skarbnik Powiatu poinformowała, że ogółem pracowników obsługi szkołach i placówkach jest 62,7 etatów.

Zbigniew Nieć, Członek Komisji Budżetowej zapytał, ilu pracowników obsługi jest zatrudnionych w szkole w Ziębicach.

Mariusz Szpilarewicz, Wicestarosta odpowiedział, że w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Ziębicach zatrudnionych jest 4 pracowników administracji i 11,4 etatów obsługi. Poinformował, że Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych w Ząbkowicach Śląskich otrzymał wytyczne, aby przede wszystkim ograniczyć ilość obsługi sprzętającej, gdyż jest tam za duże zatrudnienie w tym zakresie.

Zbigniew Nieć, Członek Komisji Budżetowej zapytał, czy można ograniczyć koszty osobowe nauczycieli.

Mariusz Szpilarewicz, Wicestarosta odpowiedział, że w przypadku nauczycieli, to dyrektor sam nie przydziela nauczycielowi przydziałów, one wynikają z ramowych planów nauczania cyt. *„jest tyle godzin z danego przedmiotu, i tyle trzeba zrealizować. Jedne pole manewru dyrektora jest takie, że może tam, gdzie nie ma wymuszonego podziału na grupy, bo na przykład podział na grupy językowe jest wymuszony w takich oddziałach które przekraczają powyżej 24 uczniów, tam musi już być podział na grupy językowe, ale na przykład jeżeli zmniejsza się ta klasa, np. do 23 uczniów, to ten podział może zlikwidować dyrektor, czyli jak mamy w 3 klasie Technikum np. 23 osoby dyrektor, i to już robimy, podejmuje decyzję o likwidacji tej drugiej grupy językowej, nie ma podziału na grupy językowe”.*

Zbigniew Nieć, Członek Komisji Budżetowej stwierdził, że mimo takiego działania nauczyciel dalej jest zatrudniony i trzeba mu wypłacać wynagrodzenie.

Mariusz Szpilarewicz, Wicestarosta odpowiedział, że w przypadku gdy nauczyciel nie ma 18 godzin tygodniowo lekcji, to zostaje mu ograniczony etat, i wtedy nauczycielowi płaci się proporcjonalnie do ilości realizowanych godzin. Stwierdził, że na pewno nie jest tak, że nauczyciele, którzy nie realizują godzin, otrzymują wynagrodzenie.

Zbigniew Nieć, Członek Komisji Budżetowej zapytał, czy tacy nauczyciele są zatrudnieni w jednostkach oświatowych Powiatu.

Mariusz Szpilarewicz, Wicestarosta odpowiedział, że takich nauczycieli nie ma zatrudnionych w jednostkach oświatowych Powiatu. Poinformował, że nie ma takiej możliwości, bo jeżeli nauczyciel nie ma odpowiedniej ilości godzin przepracowanych tygodniowo to wtedy otrzymuje wynagrodzenie za tyle godzin ile przepracuje faktycznie.

Zbigniew Nieć, Członek Komisji Budżetowej zapytał, czy wszyscy nauczyciele zatrudnieni w jednostkach oświatowych Powiatu mają po 18 godzin tygodniowo.

Mariusz Szpilarewicz, Wicestarosta odpowiedział, że nie wszyscy nauczyciele mają po 18 godzin tygodniowo.

Agnieszka Tandereschczak, Radna stwierdziła, że z tego co pamięta w zeszłym roku, albo nawet wcześniej już była mowa o konsolidacji księgowości i administracji w jednostkach oświatowych. Dodała, że zatrudnionych jest 64 osoby w obsłudze i administracji we wszystkich jednostkach oświatowych Powiatu Ząbkowickiego.

Bogumiła Mazur, Skarbnik Powiatu poinformowała, że w administracji we wszystkich jednostkach oświatowych zatrudnionych jest 25 osób.

Agnieszka Tandereschczak, Radna stwierdziła, że przez ostatnie dwa lata nie została przeprowadzona żadna konsolidacja, o której wcześniej już wspomiano.

Mariusz Szpilarewicz, Wicestarosta odpowiedział, że żadna konsolidacja nie została przeprowadzona, ale przeprowadzono redukcję zatrudnienia.

Agnieszka Tandereschczak, Radna stwierdziła, że w zakresie zmniejszenia kosztów padały wcześniej propozycje dotyczące konsolidacji administracji w jednostkach oświatowych, i dodała, że nic w tym kierunku nie zostało zrobione, a już dawno wiadomo było, że koszty cały czas będą rosły.

Mariusz Szpilarewicz, Wicestarosta poinformował, że konsolidacja administracji była rozważana jako jedno z rozwiązań, jednak po konsultacjach z innymi samorządami, które przeprowadziły takie działania, okazało się, że takie przedsięwzięcie nie przynosi

oczekiwanych efektów. Stwierdził, że konsolidacja ma sens w przypadku dużych samorządów, natomiast w przypadku szkół Powiatu Ząbkowickiego, gdzie każda szkoła ma inną specyfikę, i inny rodzaj działalności, nie sprawdzi się takie rozwiązanie, i w takiej sytuacji zasadne jest tylko łączenie etatów.

Agnieszka Tandereschczak, Radna stwierdziła, że w każdej szkole są takie same kadry, i księgowość również jest taka sama w każdej szkole, bo przecież naliczanie wynagrodzenia jest liczone tak samo, cyt. *„więc czy na przykład nie można by było zorganizować to w ten sposób, że szkoła na Wrocławskiej łączy się ze szkołą na Powstańców Warszawy, i wydaje mi się, wręcz jestem przekonana, że 4, 5 etatów zostałyby zlikwidowanych”*.

Mariusz Szpilarewicz, Wicestarosta stwierdził, że jeżeli chodzi o Liceum Ogólnokształcące na ul. Powstańców Warszawy, to zostało zredukowane zatrudnienie o 1 etat administracji, i obecnie są 3 etaty. Dodał, że jeżeli chodzi o Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Ząbkowicach Śląskich to zatrudnienie zostało również zredukowane o 12 etat, z 4 etatów na 3 etaty, w przypadku Zespołu Szkół Zawodowych w Ząbkowicach Śląskich na ul. Wrocławskiej, to od 1 stycznia zatrudnienie zmniejszy się o 2 etaty, i pozostaną 4 etaty z 6 dotychczasowych. Stwierdził, że zatrudnienie jest cały czas zmniejszane, dodał, że można połączyć tylko takie etaty jak kadrowe i księgowe.

Agnieszka Tandereschczak, Radna stwierdziła, że jej właśnie chodzi o połączenie tych etatów, które są wspólne. Zapytała, ile osób jest zatrudnionych w LO w Ząbkowicach Śląskich i SOSW w Ząbkowicach Śląskich.

Mariusz Szpilarewicz, Wicestarosta odpowiedział, że w SOSW w Ząbkowicach Śląskich jest niecałe 20 etatów administracja + obsługa, w tym 3 etaty administracji i 16,75 obsługi.

Agnieszka Tandereschczak, Radna stwierdziła, że w sytuacji gdy w SOSW w Ząbkowicach Śląskich jest 3 etaty w administracji, to jest 1 osoba jako kadrowa i księgowa ma tylko 20 osób.

Mariusz Szpilarewicz, Wicestarosta odpowiedział, że ta kadrowa zajmuje się również nauczycielami zatrudnionymi w tej jednostce. Poinformował, że wszystkich pracowników SOSW w Ząbkowicach Śląskich jest ponad 60 osób.

Agnieszka Tandereschczak, Radna stwierdziła, że można byłoby się również zastanowić nad rozwiązaniem związanym z zatrudnieniem firmy księgowej zewnętrznej do prowadzenia księgowości w jednostkach, bo cyt. *„wydaje mi się, że też jest to w tym momencie osiągalne i wiem, że można nie w naszym Powiecie, czy tutaj na naszym terenie to się praktykuje, ale już czytałam, że jest to wprowadzone”*.

Mariusz Szpilarewicz, Wicestarosta zapytał, czy Radna wie, czy takie rozwiązania zostały wprowadzone w szkołach.

Agnieszka Tandereschczak, Radna odpowiedziała, że tak.

Mariusz Szpilarewicz, Wicestarosta zwrócił się o wskazanie konkretnych przypadków, gdzie w szkołach takie rozwiązania zostałyby wprowadzone.

Agnieszka Tandereschczak, Radna poinformowała, że przedstawi takie informacje.

Marian Kozyra, Członek Komisji Budżetowej cyt. *„w porównaniu z Zarządem Dróg Powiatowych, chodzi o administrację, tam jest naprawdę ciekawie, bo tam jest po pół”*.

Mariusz Szpilarewicz, Wicestarosta stwierdził, że ciężko odnosić się i porównywać działalność Zarządu Dróg Powiatowych z działalnością szkół.

Marian Kozyra, Członek Komisji Budżetowej stwierdził, że w Zarządzie Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich jest 36 pracowników, a 16 pracowników zatrudnionych jest w administracji.

Mariusz Szpilarewicz, Wicestarosta stwierdził, że specyfika działalności każdej jednostki jest inna. Dodał, że ciężko jest sobie wyobrazić, że będzie tyle samo zatrudnionych osób do obsługi np. w SOSW i LO. Stwierdził, że w SOSW z racji tego, że jest tam internat, kuchnia musi być zatrudnionych więcej osób do obsługi.

Wiesław Jabłoński, Członek Komisji Rewizyjnej stwierdził, że cyt. *„nam się tutaj dobrze rozmawia o czynnikach ludzkich i zmniejszaniu etatów, a przecież ciężko jest zwolnić człowieka, który pracuje 20 lat. Nam się tutaj spokojnie mówi o redukcji, o likwidacji etatów, bo to nas nie dotyczy. Ja wiem, że trzeba szukać oszczędności, to nie ulega wątpliwości, tylko właśnie co z tymi ludźmi”*.

Mariusz Szpilarewicz, Wicestarosta stwierdził, że wypowiedź Radnego to bardzo ważne zdanie, i dodał, że cyt. *„tym kierowaliśmy się od samego początku, chociażby nawet robiąc restrukturyzację w związku z likwidacją szkoły w Kamieńcu Ząbkowickim. Tam od początku było takie założenie, że każdy pracownik musi otrzymać jakąś propozycję i powiedzieliśmy jasno, nie zawsze to musi być w szkole, nikt nie został na lodzie. Tak samo się tutaj dzieje, te redukcje to są najczęściej, albo jeżeli pracownik ma możliwość przejścia na jakieś świadczenie kompensacyjne, albo może znaleźć zatrudnienie w innym miejscu, albo odchodzi na emeryturę, albo na rentę. Od razu jest jasna sytuacja dla tego pracownika, dla nas od razu po odejściu jest blokada, nie ma zatrudnienia nowej osoby na to stanowisko”*.

Ryszard Nowak, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej po zakończonej dyskusji zapytał, kto z Członków Komisji Budżetowej i Komisji Rewizyjnej jest za pozytywnym zaopiniowaniem sposobu gospodarowania subwencją oświatową oraz budżetami szkół w powiecie ząbkowickim w roku szkolnym 2016/2017.

Członkowie Komisji Budżetowej (skład osobowy Komisji Budżetowej wynosi 7 Członków, w posiedzeniu udział wzięło 6 Członków Komisji – Krystyna Grzech, Marian Kozyra, Zbigniew Nieć, Ryszard Nowak, Roman Fester, Agnieszka Tandereschczak) oraz Komisji Rewizyjnej (skład osobowy Komisji Rewizyjnej wynosi 6 Członków, w posiedzeniu udział wzięło 4 Członków Komisji – Krystyna Grzech, Ryszard Nowak, Agnieszka Tandereschczak, Wiesław Jabłoński) jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali sposób gospodarowania subwencją oświatową oraz budżetami szkół w powiecie ząbkowickim w roku szkolnym 2016/2017.

### **Ad. 3.**

Ryszard Nowak, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zwrócił się do Mariusza Szpilarewicza, Wicestarosty o przedstawienie informacji w zakresie wykorzystania dotacji przekazywanych szkołom niepublicznym.

Mariusz Szpilarewicz, Wicestarosta poinformował, że w roku 2017 Powiat dotował 7 jednostek, w tym jedna z jednostek prowadzi dwa rodzaje działalności, czyli Katolickie Liceum Ogólnokształcące w Henrykowie prowadzi szkołę i internat. Dodał, że od początku obecnej kadencji następują ciągłe zmiany dotyczące finansowania podmiotów niepublicznych. Poinformował, że w listopadzie zeszłego roku po przygotowaniu projektu budżetu Powiatu na rok 2018 wchodzi w życie ustawa o finansowaniu zadań oświatowych, i następuje tu zmiana dotycząca internatów niepublicznych. Poinformował, że o skali tej zmiany opowie na podstawie jednego internatu, w zeszłym roku na jednego ucznia miesięcznie była przekazywana kwota 404 zł., natomiast w roku 2018 przekazywana kwota miesięcznie wynosi prawie 700 zł. Stwierdził, że w wyniku jednego zapisu ustawy zwiększyła się kwota o prawie 300 zł. miesięcznie na jednego ucznia. Wyjaśnił, że zapis dotyczy tego, że na ucznia będącego w niepublicznym internacie przekazywana jest taka sama kwota, jaka jest określona w metryczce subwencji oświatowej. Dodał, że do tej pory Powiat mógł przekazywać kwotę, która wynika z kosztów funkcjonowania internatu, który prowadzi Powiat, i wyjaśnił, że odbywało się to tak, że na koniec roku liczone były koszty funkcjonowania internatu prowadzonego przez Powiat na jednego ucznia, i taka kwota była przekazywana szkole niepublicznej. Stwierdził, że takie rozwiązanie pozwalało na zachowanie konkurencyjności pomiędzy szkołami, ponieważ zachowane były podobne warunki finansowe w internacie publicznym i niepublicznym. Stwierdził, że obecnie oszczędzanie w internacie prowadzonym przez Powiat nie ma sensu, ponieważ jeżeli internat niepubliczny musi otrzymać pełną kwotę, jaka wynika z metryczki, to faktycznie ponoszone koszty nie mają znaczenia.



Zbigniew Nieć, Członek Komisji Budżetowej stwierdził, że jakiś sens w takim rozwiązaniu jest.

Mariusz Szpilarewicz, Wicestarosta stwierdził, że sens w takim rozwiązaniu na pewno jest, ale odbywa się on kosztem uczniów szkół prowadzonych przez Powiat. Poinformował, że największe problemy wynikające ze współpracy z placówkami niepublicznymi dotyczą przede wszystkim rozliczania dotacji, ponieważ od samego początku jest spór o to, na co mogą szkoły wydawać środki z dotacji, w jaki sposób mają je rozliczać. Poinformował, że przykładem może być podmiot z Grodkowa prowadzący szkołę na terenie Powiatu, z którym od czterech lat są problemy. Poinformował, że ostatnia sprawa dotyczy wezwania Rady Powiatu Ząbkowickiego, przez ten podmiot, do usunięcia naruszenia prawa, związanego z tym, że zgodnie z Uchwałą Nr XXXV/200/2018 Rady Powiatu Ząbkowickiego z dnia 25.01.2018 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu przeprowadzania kontroli ich pobrania i wykorzystania przez niepubliczne szkoły i placówki oświatowe prowadzone na terenie powiatu ząbkowickiego, zobowiązuje podmioty niepubliczne do opisywania faktur. Poinformował, że podmiot prowadzący szkołę niepubliczną z Godkowa zarzucił, że nie można narzucić mu takiego obowiązku. Stwierdził, że po analizie Zarząd Powiatu podjął decyzję, że uchwała nie zostanie zmieniona. Poinformował, że podmiotem prowadzący szkołę niepubliczną z Godkowa jest spółka cywilna, która prowadzi szkoły w różnych powiatach, posiada jedno konto bankowe, na które wpływają dotacje ze wszystkich powiatów, na terenie których prowadzą szkoły niepubliczne. Stwierdził, że ze względu na przejrzystość, czy faktury, które podmiot prowadzący szkołę niepubliczną z Godkowa przedstawia Powiatowi Ząbkowickiego do rozliczenia są pokrywane z dotacji przekazywanej przez Powiat Ząbkowicki, więc Powiat musi mieć instrument związany z weryfikacją ponoszonych kosztów. Poinformował, że podmiot ten nie stosuje się również do zapisów związanych z przygotowywaniem sprawozdań na określonych drukach, co powoduje również spore problemy, gdyż sprawozdania przygotowane na nie odpowiednich drukach nie można zatwierdzić, i to z kolei prowadzi do tego, że te dotacje nie są rozliczone. Poinformował, że kolejny podmiot z którym Powiat ma problem to Cech Rzemiosł Różnych w Ząbkowicach Śląskich, gdyż w zeszłym roku zakwestionowane zostały wydatki na kwotę 135.000 zł. ponoszone przez tą szkołę w 2016 roku. Poinformował, że wydatki ponoszone były na zakup materiałów, wyposażenia, remonty obiektu na ulicy Kasztanowej w Ząbkowicach Śląskich. Dodał, że szkoła ta do ubiegłego roku miała pozwolenie na prowadzenie działalności tylko w pomieszczeniach w obiekcie Liceum Ogólnokształcącego w Ząbkowicach Śląskich, i tylko do pomieszczeń w tym obiekcie mogła dokonywać wszystkich zakupów. Poinformował, że Cech Rzemiosł Różnych w Ząbkowicach Śląskich najprawdopodobniej planował doposzążyć sobie obiekt na ulicy Kasztanowej i tam przenieść działalność szkoły, jednak zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa środki z dotacji można przeznaczyć tylko na wydatki związane z prowadzeniem szkoły, a nie na to, żeby przygotować sobie budynek na przyszłość. Stwierdził, że z dotacji mają korzystać aktualni uczniowie, a nie uczniowie, którzy w przyszłości będą pobierali naukę w tej szkole. Poinformował, że sprawa się toczy, i zgodnie z decyzją SKO Powiat musi jeszcze raz

przeprowadzić postępowanie, a mianowicie zwiększyć różnorodność dowodów w sprawie. Stwierdził, że on sam zastanawia się jaki jeszcze można przedstawić dowód w tej sprawie, ponieważ była już przeprowadzona wizja lokalna, kontrolowane były faktury i przelewy, przeprowadzone były wywiady z pracownikami, pozyskane zostały informacji z Liceum Ogólnokształcącego w Ząbkowicach Śląskich, gdzie prowadzone są zajęcia, poza tym Wydział Promocji, Oświaty i Rozwoju posiada własną dokumentację w tej sprawie. Dodał, że zastanawia się jak jeszcze wzbogacić materiał dowodowy w tej sprawie i co jeszcze można przedstawić jako dowód. Poinformował, że kolejnym podmiotem z którym Powiat ma problemy jest Niepubliczny Dom Wczasów Dziecięcych w Srebrnej Górze, który na chwilę obecną już nie funkcjonuje. Poinformował, że toczy się kontrola dotycząca tego podmiotu związana z wydatkowaniem dotacji za rok 2016, i połowę roku 2017. Dodał, że kwestionowane są bardzo różne sprawy finansowe, od odsetek za faktury telekomunikacyjne, ponieważ nie mogą być pokrywane z dotacji odsetki od nieterminowo zapłaconych faktur, poprzez bardzo niejasne sprawy, jak faktury za sprzętanie, czy za dzierżawę pomieszczeń, nie wiadomo jakich. Poinformował, że na dzień dzisiejszy protokół kontroli jest na ukończeniu. Dodał, że dotacja do zwrotu kształtuje się na poziomie 38.765 zł. za 2016 rok oraz w wysokości ponad 10.000 zł. za rok 2017. Stwierdził, że w tej sprawie zagrożenie jest takie, że nie będzie już od kogo egzekwować tych środków, ponieważ podmiot zakończył działalność, został wyrejestrowany. Poinformował, że Spółka, która prowadziła ten Niepubliczny Dom Wczasów Dziecięcych w Srebrnej Górze nie odbiera korespondencji i najprawdopodobniej sprawa ta zostanie skierowana do Sądu, ponieważ nie ma już polubownej drogi załatwienia tej sprawy. Poinformował, że przedstawione przez niego sprawy pokazują różnorodność problemów, które muszą zostać rozwiązane. Dodał, że w roku 2017 Powiat dotował 7 podmiotów, natomiast w roku 2018 tych podmiotów jest 4.

Bogumiła Mazur, Skarbnik Powiatu poinformowała, że Powiat w 2017 roku na dotację dla placówek niepublicznych przekazał kwotę 1.554.000 zł. Dodała, że w roku 2018 kwota będzie większa w związku ze zmianami w przepisach prawa.

Zbigniew Nieć, Członek Komisji Budżetowej zapytał, ilu jest uczniów w szkole prowadzonej przez Cech Rzemiosł Różnych.

Mariusz Szpilarewicz, Wicestarosta odpowiedział, że uczniów w tej szkole jest 59.

Zbigniew Nieć, Członek Komisji Budżetowej zapytał, w jakich zawodach kształci się w szkole prowadzonej przez Cech Rzemiosł Różnych.

Mariusz Szpilarewicz, Wicestarosta odpowiedział, że są to zawody prowadzone przede wszystkim przez rzemieślników lokalnych, czyli m. in. elektrycy, stolarze, murarze.

Zbigniew Nieć, Członek Komisji Budżetowej zapytał, czy w Zespole Szkół Zawodowych w Ząbkowicach Śląskich nie ma takich zawodów.

Mariusz Szpilarewicz, Wicestarosta odpowiedział, że Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych w Ząbkowicach Śląskich w zeszłym roku utworzył klasę wielozawodową, i w zeszłym roku już było 9 chętnych uczniów. Dodał, że w roku obecnym promocja tej klasy ma zostać również przeprowadzona, tak aby nabór do tej klasy był jeszcze większy. Poinformował, że dzięki takim działaniom może uda się przejąć uczniów szkoły prowadzonej przez Cech Rzemiosł Różnych.

Zbigniew Nieć, Członek Komisji Budżetowej zapytał, kto był właścicielem Niepublicznego Domu Wczasów Dziecięcych w Srebrnej Górze.

Mariusz Szpilarewicz, Wicestarosta odpowiedział, że Niepubliczny Dom Wczasów Dziecięcych w Srebrnej Górze prowadzony był przez Spółkę.

Wiesław Jabłoński, Członek Komisji Rewizyjnej zapytał, dlaczego jest różnica cyt. *„pomiędzy publicznymi a niepublicznymi, skąd się to bierze. Czy to jest robione, żeby wszystko prywatne kiedyś było”*.

Mariusz Szpilarewicz, Wicestarosta stwierdził, że on sam widzi w całej tej sytuacji jedną niepokojącą rzecz cyt. *„do czego my zmierzamy w Państwie Polskim, zmierzamy do tego, żeby preferować, tak naprawdę podmioty prywatne. Moim zdaniem nie powinno się tak dziać, bo proszę sobie porównać sytuację chociażby Domu Wczasów Dziecięcych, niepubliczny dom wczasów nie musi zatrudniać nauczyciela według Karty Nauczyciela, co więcej nie musi zatrudniać nauczyciela na umowę o pracę, bo wystarczy zwykła umowa cywilno – prawna, umowa zlecenie na stawkę np. za 20 zł. za godzinę brutto. To już powoduje, że te koszty są niewielkie, w porównaniu z publiczną placówką. Przypomnę, że koszt godziny pracy nauczyciela dyplomowanego to jest 50 zł. brutto. I teraz tak, dom wczasów niepubliczny dostaje taką samą kwotę, jaką my przeznaczamy na placówkę publiczną, a koszty mamy większe. Więc niepubliczna placówka oferując przyjęcie grupy, to można sobie wówczas zaproponować ceny np. 10 zł., a w placówce publicznej, taki sam nocleg będzie kosztował 50 zł.”*.

Ryszard Nowak, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej po zakończonej dyskusji zapytał, kto z Członków Komisji Budżetowej i Komisji Rewizyjnej jest za przyjęciem informacji w zakresie wykorzystania dotacji przekazywanych szkołom niepublicznym.

Członkowie Komisji Budżetowej (skład osobowy Komisji Budżetowej wynosi 7 Członków, w posiedzeniu udział wzięło 6 Członków Komisji – Krystyna Grzech, Marian Kozyra, Zbigniew Nieć, Ryszard Nowak, Roman Fester, Agnieszka Tandereschczak) oraz Komisji Rewizyjnej

(skład osobowy Komisji Rewizyjnej wynosi 6 Członków, w posiedzeniu udział wzięło 4 Członków Komisji – Krystyna Grzech, Ryszard Nowak, Agnieszka Tandereszczyk, Wiesław Jabłoński) jednogłośnie przyjęli informację w zakresie wykorzystania dotacji przekazywanych szkołom niepublicznym.

#### **Ad. 4.**

Ryszard Nowak, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zwrócił się do Dariusza Łacha, Kierownika Wydziału Środowiska i Rolnictwa Starostwa Powiatowego w Ząbkowicach Śląskich o przedstawienie informacji w zakresie wykorzystania dotacji dla gminnych spółek wodnych.

Dariusz Łach, Kierownik Wydziału Środowiska i Rolnictwa Starostwa Powiatowego w Ząbkowicach Śląskich przedstawił informację w zakresie wykorzystania dotacji dla gminnych spółek wodnych, **(zał. nr 3)**.

Ryszard Nowak, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zapytał, kto z Członków Komisji Budżetowej oraz Członków Komisji Rewizyjnej ma w tym temacie pytania, uwagi lub wnioski. W związku z brakiem pytań, uwag i wniosków zapytał, kto z Członków Komisji Budżetowej i Komisji Rewizyjnej jest za pozytywną oceną wykorzystania dotacji dla gminnych spółek wodnych.

Członkowie Komisji Budżetowej (skład osobowy Komisji Budżetowej wynosi 7 Członków, w posiedzeniu udział wzięło 6 Członków Komisji – Krystyna Grzech, Marian Kozyra, Zbigniew Nieć, Ryszard Nowak, Roman Fester, Agnieszka Tandereszczyk) oraz Komisji Rewizyjnej (skład osobowy Komisji Rewizyjnej wynosi 6 Członków, w posiedzeniu udział wzięło 4 Członków Komisji – Krystyna Grzech, Ryszard Nowak, Agnieszka Tandereszczyk, Wiesław Jabłoński) jednogłośnie pozytywnie ocenili wykorzystanie dotacji dla gminnych spółek wodnych.

#### **Ad. 5.**

Ryszard Nowak, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zapytał, czy Członkowie Komisji Rewizyjnej mają uwagi do protokołu ze wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej z Komisją Budżetową, które odbyło się w dniu 21.02.2018 r.

Członkowie Komisji Budżetowej (skład osobowy Komisji Budżetowej wynosi 7 Członków, w posiedzeniu udział wzięło 6 Członków Komisji – Krystyna Grzech, Marian Kozyra, Zbigniew Nieć, Ryszard Nowak, Roman Fester, Agnieszka Tandereszczyk) oraz Komisji Rewizyjnej (skład osobowy Komisji Rewizyjnej wynosi 6 Członków, w posiedzeniu udział wzięło 4 Członków Komisji – Krystyna Grzech, Ryszard Nowak, Agnieszka Tandereszczyk, Wiesław Jabłoński) jednogłośnie przyjęli protokół ze wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej z Komisją Budżetową, które odbyło się w dniu 21.02.2018 r.

#### Ad. 6.

Ryszard Nowak, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zwrócił się do Bogumiły Mazur, Skarbnika Powiatu o przedstawienie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie Powiatu na rok 2018.

Bogumiła Mazur, Skarbnik Powiatu przedstawiła i omówiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie Powiatu na rok 2018, (zał. nr 4). Poinformowała, że dokonuje się zwiększenia planowanych dochodów o kwotę 3 859 298,69 zł., dokonuje się zwiększenia planowanych wydatków o kwotę 3 859 298,69 zł., dokonuje się przeniesienia w planowanych wydatkach w kwocie 51 845,00 zł. dodała, że w związku z tym dochody Powiatu przed zmianą wynoszą 84 703 858,06 zł a po zmianie wynoszą 88 563 156,75 zł., w tym: dochody bieżące przed zmianą 78 539 678,42 zł po zmianie 82 398 450,11 zł., dochody majątkowe przed zmianą 6 164 179,64 zł po zmianie 6 164 706,64 zł. Poinformowała, że wydatki Powiatu przed zmianą wynoszą 83 540 858,06 zł po zmianie wynoszą 87 400 156,75 zł., w tym: wydatki bieżące przed zmianą 77 098 567,46 zł po zmianie 80 957 866,15 zł, a wydatki majątkowe bez zmian. Dodała, że deficyt Powiatu, przychody i rozchody Powiatu pozostają bez zmian. Poinformowała, że następuje zwiększenie planu dochodów w Starostwie Powiatowym w rozdziale 60078 w kwocie 2 617 600,00 zł w związku z otrzymaną promesą na dofinansowanie zadania pn. "Remont drogi powiatowej nr 3161D w miejscowości Brodziszów, długość 2,997mb, km 2+770-5+767" (intensywne opady deszczu, czerwiec 2017 r.), zwiększenie planowanych dochodów w Starostwie Powiatowym w rozdziale 75622 w kwocie 654 400,00 zł z tytułu wpływów z podatku dochodowego od osób fizycznych, zwiększenie planowanych dochodów w DPS w Opolnicy w rozdziale 85202 w kwocie 105 874,38 zł z tytułu wzrostu kosztu utrzymania mieszkańca w 2018 r. w stosunku do założeń przyjętych w planie finansowym, zwiększenie planowanych dochodów w DPS w Ziębicach w rozdziale 85202 w kwocie 214 510,00 zł z tytułu wzrostu kosztu utrzymania mieszkańca w 2018 r. w stosunku do założeń przyjętych w planie finansowym, zwiększenie planowanych dochodów w DPS w Ząbkowicach Śl. w rozdziale 85202 w kwocie 261 000,00 zł z tytułu wzrostu kosztu utrzymania mieszkańca w 2018 r. w stosunku do założeń przyjętych w planie finansowym, a także zwiększenie planowanych dochodów w ZSP w Ziębicach w rozdziale 80115 w kwocie 5 914,31 zł w związku z otrzymanym odszkodowaniem, zwrotem kosztów poniesionych na przeprowadzenia egzaminów zawodowych oraz dofinansowaniem projektu w ramach fundacji Polsko-Niemiecka Współpraca Młodzieży (przyjazd młodzieży z Bad Mergentheim do Ziębic). Dodała, że następuje zwiększenie planowanych wydatków o łączną kwotę 3 859 298,69 zł., w tym zwiększenie planowanych wydatków w Zarządzie Dróg Powiatowych w rozdziale 60078 w kwocie 3 272 000,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadania pn. "Remont drogi powiatowej nr 3161D w miejscowości Brodziszów, długość 2,997mb, km 2+770-5+767" (intensywne opady deszczu, czerwiec 2017 r.), zwiększenie planowanych wydatków w DPS Opolnica w rozdziale 85202 w kwocie 105 874,38 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia celem zabezpieczenia ciągłości funkcjonowania jednostki

poprzez zatrzymanie pracowników rezygnujących z powodu niskich płac oraz brakiem możliwości naboru nowych pracowników, zwiększenie planowanych wydatków w DPS w Ziębicach w rozdziale 85202 w kwocie 214 510,00 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia, zwiększenie planowanych wydatków w DPS w Ząbkowicach Śląskich w rozdziale 85202 w kwocie 261 000,00 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia, zwiększenie planowanych wydatków w ZSP w Ziębicach w rozdziale 80115 w kwocie 5 914,31 zł z przeznaczeniem na zakup materiałów remontowych oraz wydatki w związku z organizacją przyjazdu młodzieży z Bad Mergentheim w ramach Fundacji Polsko – Niemieckiej współpracy młodzieży. Poinformowała, że następują przeniesienia w planowanych wydatkach w kwocie 51 845,00 zł., i przeniesienie w planie wydatków Starostwa Powiatowego w rozdziałach 01005, 85202, 90095 w kwocie 51 845,00 zł następuje z przeznaczeniem na zabezpieczenie środków celem realizacji zadania klasyfikacji gruntów i przekwalifikowania gruntu rolnego na leśny oraz przeliczeniem dotacji na domy pomocy społecznej zgodnie z obowiązującą kwotą dotacji. Zwróciła się o pozytywnie zaopiniowanie przedstawionego projektu uchwały Rady Powiatu.

Zbigniew Nieć, Członek Komisji Budżetowej stwierdził, że DPS-y mają zabezpieczone środki na podwyżki, w związku z tym zapytał, jak będzie wyglądała sprawa przyznawania tych podwyżek, w jakich będą kwotach.

Bogumiła Mazur, Skarbnik Powiatu odpowiedziała, że Zarząd Powiatu zwrócił się do jednostek organizacyjnych o przedstawienie informacji w zakresie wynagrodzeń na poszczególnych stanowiskach. Dodała, że zaplanowane są wspólne rozmowy z dyrektorami jednostek, ale ostateczna decyzja będzie należała do dyrektora jednostki. Poinformowała, że na pewno z przedstawionych informacji zostaną wyciągnięte jakieś wnioski i przedstawione zostaną dyrektorom jednostek w formie sugestii.

Zbigniew Nieć, Członek Komisji Budżetowej zapytał, czy jest możliwość przyznania podwyżek pracownikom wszystkich jednostek organizacyjnych Powiatu, i czy będzie stać na to Powiat.

Bogumiła Mazur, Skarbnik Powiatu odpowiedziała, że pierwszy tydzień maja pokaże jaka jest skala wzrostu wynagrodzeń w placówkach oświatowych, a także kiedy będzie wszystko jasne w sprawie zawarcia porozumień z Gminami w zakresie inwestycji drogowych, i konieczności zabezpieczenia na ten cel środków finansowych, które są środkami bieżącymi. Dodała, że w momencie, kiedy będą znane te wszystkie dane będzie można rozpocząć rozmowy dotyczące podwyżek dla wszystkich pracowników jednostek organizacyjnych Powiatu. Przypomniała, że Powiat musi jeszcze włączyć odpowiednią ilość środków dla KLO Henryków, i jest to kwota około 200.000 zł., oraz dla Cechu Rzemiosł Różnych.

Zbigniew Nieć, Członek Komisji Budżetowej stwierdził, że środki finansowe na podwyżki są to wydatki bieżące.

Bogumiła Mazur, Skarbnik Powiatu odpowiedziała, że tak.

Zbigniew Nieć, Członek Komisji Budżetowej zapytał, gdyby cyt. *„brakło, to można wtedy dać z wolnych środków”*.

Bogumiła Mazur, Skarbnik Powiatu odpowiedziała, że cyt. *„generalnie nie możemy dać na wydatki bieżące”*.

Zbigniew Nieć, Członek Komisji Budżetowej poinformował, że jemu chodzi tylko o podwyżki.

Bogumiła Mazur, Skarbnik Powiatu odpowiedziała, że nie cyt. *„zachwiejemy wskaźnikiem 242. Myślę, że już w tym momencie, tak naprawdę ten wskaźnik, bez korekty dodatkowych dochodów, bądź z PIT-u, bądź z CIT-u, już jest w tym momencie zachwiany. Nie spodziewaliśmy się takiej sytuacji, że faktycznie aż przyjedzie taka korekta tej subwencji”*. Przypomniała, że w momencie tworzenia budżetu na ten rok w placówkach oświatowych były korygowane budżety na kwotę około 1.000.000 zł. Stwierdziła, że gdyby w tamtym momencie nie było tych cięć to na pewno Powiat nie udźwignąłby podwyżek. Pod koniec maja będzie już wiele potrzebnych danych i wówczas będzie wiadomo na jakim poziomie kształtują się wydatki bieżące, i jakich korekt można jeszcze dokonać, i czy można mówić o podwyżkach w pozostałych jednostkach organizacyjnych Powiatu.

Ryszard Nowak, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej stwierdził, że ma tylko pewną uwagę, że cyt. *„jak Państwo obserwują zwiększenie dochodów DPS-ów od 105.000 zł. do 260.000 zł., to jest specyfika domu. Dom Pomocy Społecznej w Opolnicy ma 80% dotacyjnych, a 10% czy 20% to są osoby, na które wlicza się dochód wynikający z podwyższenia kwoty kosztu mieszkańca, a w Domach Pomocy w Ziębicach i Ząbkowicach, to jest odwrotnie, 80% osób to jest właśnie liczonych według kosztów utrzymania, a 20% to są dotacyjni. Dotacja jest w budżecie trochę inaczej umieszczana, w związku z tym, żeby nie było takiego złudzenia, że tutaj nagle w DPS-ie Opolnica, to wygląda jak wygląda. Trzeba patrzeć całościowo na planowany budżet jednostki w roku bieżącym. Przypomnę, że DPS Opolnica nie miała korekty na początku roku. Tak jak było w DPS-ie w Ziębicach i Ząbkowicach korekta w wysokości 120.000 zł., w tej chwili jest ta korekta, która została tam zrobiona po 50.000 zł.”*

Bogumiła Mazur, Skarbnik Powiatu poinformowała, że na moment tworzenia budżetu założyła większy koszt Domu Pomocy Społecznej w Opolnicy, przeliczony został ten budżet i dlatego ta korekta jest mniejsza. Dodała, że w pozostałych DPS-ach koszt został podwyższony o mniejszą kwotę niż faktycznie wynikało z przeliczenia, dlatego ta korekta jest większa.

Ryszard Nowak, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej po zakończonej dyskusji zapytał, kto z Członków Komisji Budżetowej jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie Powiatu na rok 2018.

Członkowie Komisji Budżetowej (skład osobowy Komisji Budżetowej wynosi 7 Członków, w posiedzeniu udział wzięło 6 Członków Komisji – Krystyna Grzech, Marian Kozyra, Zbigniew Nieć, Ryszard Nowak, Roman Fester, Agnieszka Tandereschczak) wyniku głosowania jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie Powiatu na rok 2018.

#### **Ad. 7.**

Ryszard Nowak, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zapytał, czy Członkowie Komisji Budżetowej lub Członkowie Komisji Rewizyjnej mają dodatkowe sprawy do omówienia.

Marian Kozyra, Członek Komisji Budżetowej stwierdził, że Powiat cały czas szuka oszczędności dlatego cyt. *„chodzi mi po głowie taki pomysł, abyśmy obniżyli diety. Niech mi nikt nie mówi, że koniec kadencji. Rozważcie to, i na Komisji Budżetowej policzylibyśmy. Wiem, że jest to niewielka kwota, ale chodzi o sam fakt”*.

Zbigniew Nieć, Członek Komisji Budżetowej stwierdził, że na razie nic nikomu nie zostało zabrane.

Ryszard Nowak, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej stwierdził, że on rozumie, że jest to wniosek formalny przyszłościowy, bo na razie cyt. *„to co powiedziała Pani Skarbnik liczymy różne, wynikające z konsekwencji 1 kwietnia podwyżki w szkołach. Ja rozumiem, że to się pojawi jako dokument, bo dzisiaj to jest praca nad, według mnie brakiem wiedzy i informacji takiej konkretnej. Wiemy, że mamy 5% wzrostu wynagrodzeń, to jest w skali roku 3,5% w oświacie, ale jaka to będzie konkretnie kwota, jak to będzie wyglądało nie wiadomo. Ale rozumiem, że to jest do rozważenia”*. Poinformował, że ma pytanie do Pani Skarbnik cyt. *„w związku z tym, że od 1 kwietnia ruszyły podwyżki w oświacie, Pani Skarbnik pracuje z Zarządem nad tematem ruchów płacowych w DPS-ach, czy jakaś prognoza innych działań w tej materii się pojawiła w stosunku do innych jednostek, np. Zarząd Dróg, Starostwo Powiatowe”*.

Bogumiła Mazur, Skarbnik Powiatu odpowiedziała, że nie.

Ryszard Nowak, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej stwierdził, że w maju obchodzony jest Dzień Samorządowca, czy przewidywane są nagrody z tej okazji dla pracowników Starostwa Powiatowego w Ząbkowicach Śląskich.

Bogumiła Mazur, Skarbnik Powiatu odpowiedziała, że na obecną chwilę będą przeliczane oszczędności ze zwolnień lekarskich. Stwierdziła, że cyt. *„aż przykro o tym mówić, bo wiadomo, że wynagrodzenia w Starostwie nie są wysokie, i jakaś symboliczna kwota na ten Dzień Samorządowca byłaby miłym akcentem”*.



Wiesław Jabłoński, Członek Komisji Rewizyjnej stwierdził, że dla niego podjęcie decyzji o obniżce diet pół roku przed wyborami nie jest dobrym posunięciem.

Agnieszka Tandereschczak, Radna poinformowała, że gdyby Rada Powiatu podjęła taką decyzję, to obniżka diet obowiązywać mogłaby od miesiąca czerwca, więc oszczędności z tego tytułu równałyby się kwocie około 118.000 zł. Zapytała, czy nie ma innych możliwości szukania oszczędności. Poinformowała, że zgadza się z Radnym Wiesławem Jabłońskim, że obniżanie diet pół roku przed końcem kadencji jest złym posunięciem.

Ryszard Nowak, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej stwierdził, że cyt. *„ja jestem przeciwnikiem w tej chwili szukania rozwiązań o charakterze Janosika, który będzie chodził i temu zabierze, temu da, bo to Państwo stać na coś, i mówimy, że albo mamy nadwyżkę budżetową w tej chwili na 3.500.000.000 zł., albo jej nie mamy, albo zabezpieczamy te interesy różne, albo ich nie zabezpieczamy. Ja w tej chwili szczerze mówiąc, jak obserwuje zachowanie samorządowców, to miło mnie zaskakują, jak wspólnie z Panem Wicestarostą siedzimy na jednej ławce i licytujemy, i płacimy potem te pieniądze, bo uważamy, że tymi pieniędzmi, które mamy możemy się podzielić idąc na spotkanie lub na akcję jakąś. Wiele się rzeczy może zdarzyć, na których te pieniądze da się obrócić, są metody, żeby te pieniądze wróciły do obiegu po raz wtóry. Mam je w kieszeni i mogę o tym decydować, ale nie życzę sobie, żeby ktoś decydował z Warszawy lub innego poziomu na ten moment. Tak samo jak mamy koncepcję, obetniemy 20% ministrom, posłom i samorządowcom. Pytam na jakiej podstawie, Polska samorządowa jest Polską samorządową, jeżeli my zechcemy dać Panu Staroście tyle, to damy, jeżeli zabierzemy, to zabierzemy”*.

Zapytał, czy Członkowie Komisji Budżetowej oraz Członkowie Komisji Rewizyjnej mają jeszcze pytania, uwagi lub wnioski dodatkowe. W związku z brakiem dodatkowych spraw do omówienia zgłoszonych przez Członków Komisji Budżetowej oraz Członków Komisji Rewizyjnej zakończył wspólne posiedzenie Komisji Budżetowej z Komisją rewizyjną, godz. 15<sup>10</sup>.

Na wspólnym posiedzeniu Komisji Budżetowej z komisją Rewizyjną w dniu 25 kwietnia 2018 r., sformułowano następujące opinie:

1. Przyjęto informację dotyczącą bieżącego funkcjonowania i ocena działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich oraz o stanie dróg na terenie Powiatu Ząbkowickiego.
2. Pozytywnie zaopiniowano sposób gospodarowania subwencją oświatową oraz budżetami szkół w powiecie ząbkowickim w roku szkolnym 2016/2017.
3. Przyjęto informację o wykorzystaniu dotacji przekazywanych szkołom niepublicznym.
4. Pozytywnie oceniono wykorzystanie dotacji dla gminnych spółek wodnych w 2017 roku.

5. Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ząbkowickiego na rok 2018, będący przedmiotem obrad sesji Rady Powiatu w dniu 26.04.2018 r.

Ryszard Nowak

  
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej

Krystyna Grzech

  
Przewodnicząca Komisji Budżetowej

Protokół sporządziła:  
Karina Kowal – Bojsza  
Inspektor w Biurze Rady

  
.....